

# SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS

OBJETO: ACESSO A ROTA TURÍSTICA DOS ATELIÊS


PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Data Base 05/2022

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	<b>01</b>	<b>PLACA DE OBRA</b>				<b>5.089,50</b>
CDHU 186	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	848,25	5.089,50
	<b>02</b>	<b>ACESSO A ROTA TURÍSTICA DOS ATELIÊS</b>				<b>478.725,78</b>
	<b>02.1</b>	<b>CALÇAMENTO - TRECHO 01</b>				<b>428.225,93</b>
CDHU 186	07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	M3	622,00	15,60	9.703,20
CDHU 186	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	3.501,00	0,17	595,17
CDHU 186	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	3.501,00	3,79	13.268,79
CDHU 186	54.04.350	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 8 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	M2	3.112,98	103,04	320.761,45
CDHU 186	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	58,94	10,58	623,58
CDHU 186	54.06.100	Base em concreto com fck de 20 MPa, para guias, sarjetas ou sarjetões	M3	10,07	490,96	4.943,96
CDHU 186	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	M3	18,66	724,88	13.526,26
CDHU 186	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	1.342,80	48,26	64.803,52
	<b>02.2</b>	<b>CALÇAMENTO - TRECHO 02</b>				<b>50.499,85</b>
CDHU 186	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	420,00	0,17	71,40
CDHU 186	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	420,00	3,79	1.591,80
CDHU 186	54.04.350	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 8 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	M2	373,79	103,04	38.515,32
CDHU 186	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	6,89	10,58	72,89
CDHU 186	54.06.100	Base em concreto com fck de 20 MPa, para guias, sarjetas ou sarjetões	M3	1,25	490,96	613,70
CDHU 186	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	M3	2,10	724,88	1.522,24
CDHU 186	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	168,10	48,26	8.112,50
<b>Subtotal</b>						<b>483.815,28</b>
<b>BDI : 24,38%</b>						<b>117.954,17</b>
<b>Total</b>						<b>601.769,45</b>

Cunha, 20 de outubro de 2022

  
Adriano Lopes Pereira  
Engº Civil - CREA 5069107040  
ART: 28027230220965370

  
José Eder Galdino da Costa  
Prefeito Municipal de Cunha

